
UNIVERSI PAMPLONA
y

RE 110.10- VA40

RESOlUCION N°

Por la cual se vincula un Director de un Departamento

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD DE PAMPlONA, EN USO DE lAS
ATRIBUCIONES lEGALES Y ESTATUTARIAS, EN ESPECIAL DE lAS QUE lE
CONFIERE El LITERAL g) DEL ARTíCULO 29 DEL ACUERDO 027 DEL 25 DE
ABRil DE 2002 Y,

CONSIDERANDO:

1. Que mediante Acuerdo W 011 del 28 de mayo de 2012, se hizo una modificación
de la planta de personal de la Universidad de Pamplona, contemplándose en ésta
el cargo de Director del Departamento de Pedagogía, Educación Especial y
Ciencias Social, Código 027; adscrito a la Facultad de Ciencias de la Educación.

2. Que la Dirección del Departamento de Pedagogía, Educación Especial y Ciencias
Social, como unidad académico-administrativa, debe estar a cargo de un Director.

3. Que mediante Acuerdo N° 056 del 12 de agosto de 2002, el Honorable Consejo
Superior autoriza a la Rectoría de la Universidad de Pamplona, para que en la
medida de las necesidades del servicio, provea las direcciones de Centros como
Docentes Ocasionales vinculados a la Universidad.

4. Que de Acuerdo No. 027 de 2002, establece como función del señor Rector,
nombrar, posesionar o remover a los servidores públicos de la Universidad de
Pamplona, conforme a las disposiciones pertinentes.

RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO. VíNCUlESE, del 25 de febrero de 2013 al 20 de diciembre de
2013, como Directora del Departamento de Pedagogía, Educación Especial y Ciencias
Social, Código 027; a la Docente Ocasional de Tiempo Completo SURGEI BOLIVIA
CAICEDO VlllAMIZAR, adscrita a la Facultad de Ciencias de la Educación,

ARTíCULO SEGUNDO: La Docente vinculada como Directora del Departamento
queda en comisión a partir de la fecha de la comunicación, sin detrimento de sus
derechos salariales y prestacionales.

ARTíCULO TERCERO. Comuníquese la presente Resolución a la interesada y
Comuníquesele a la Oficina de Gestión del Talento Humano para lo de su cargo.

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE.

~~~§g~~RANOVElASCO
Elaboró: Luz Stella Vélez Celis
Revisó: Ubardo Álvarez García

Universidad de Pamplona

Pamplona - Norte de Santander - Colombia
Tpk' f7\'iAR.'ilOl - SAR.'il04 - .'11\8.'1305 - Fax: 5682750 - www.unloomolono.eeu.co


